
г

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова, 10
т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

у}£ OS. 20/4, № 203

«О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области

от 11.03.2013 № 113 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2014 - 2015 годах субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществ

ляющим свою деятельность на территории Самарской

области, в целях возмещения части затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части

расходов на производство реализованного молока»»

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от

14.03.2014 № 134 «О внесении изменений в постановление Правительства

Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию

переданных органам местного самоуправления на территории Самарской

области отдельных государственных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства» и в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством муниципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области от 11.03.2013 № 113 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2014 - 2015 годах субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории



2

Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство

реализованного молока» (далее — Постановление) следующие изменения:

в наименовании Постановления слова «на производство реализованного

молока» заменить словами «на производство реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку молока»;

в п.1 Постановления слова «на производство реализованного молока»

заменить словами «на производство реализованного и (или) отгруженного на

собственную переработку молока»;

в Порядке предоставления в 2014 - 2015 годах субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою

деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части

затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части

расходов на производство реализованного молока (далее — Порядок)

следующие изменения:

в наименовании Порядка слова «на производство реализованного

молока» заменить словами «на производство реализованного и (или)

отгруженного на собственную переработку молока»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются производителям исходя из следующих

критериев:

производитель не находится в процессе ликвидации, а также не признан в

установленном порядке банкротом и в отношении него не открыта процедура

конкурсного производства;

у производителя отсутствует просроченная задолженность по возврату

бюджетного кредита, предоставленного производителю из областного

бюджета;

у производителя отсутствует неисполненная обязанность по уплате

налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными средствами (за

исключением процентов за пользование бюджетным кредитом,



3

предоставленным из областного бюджета), штрафов, подлежащих уплате

в соответствии с законодательством о налогах и сборах Российской Федерации;

производитель не допустил снижения объёма производства молока в IV

квартале предыдущего финансового года по отношению к IV кварталу

финансового года, предшествующего предыдущему, в текущем финансовом

году (квартал, или полугодие, или девять месяцев) по отношению к

соответствующему периоду предыдущего финансового года (если

производитель осуществлял производство молока в предыдущем и (или)

предшествующем предыдущему финансовых годах);

производитель не допустил снижения молочной продуктивности коров

в IV квартале предыдущего финансового года по отношению к IV кварталу

финансового года, предшествующего предыдущему, в текущем финансовом

году (квартал, или полугодие, или девять месяцев) по отношению к

соответствующему периоду предыдущего финансового года (у

производителей, имеющих в наличии коров со средней продуктивностью 7 000

килограммов молока в год и выше, допускается снижение молочной

продуктивности коров не более чем на 5% в IV квартале предыдущего

финансового года по отношению к IV кварталу финансового года,

предшествующего предыдущему, в текущем финансовом году (квартал, или

полугодие, или девять месяцев) по отношению к соответствующему периоду

предыдущего финансового года) (если производитель осуществлял

производство молока в предыдущем и (или) предшествующем предыдущему

финансовых годах);

наличие у производителя показателя идентификации молока,

реализованного на территории Самарской области и (или) отгруженного на

собственную переработку на территории Самарской области, по содержанию в

нём не менее 3,4% жира и не менее 3,0% белка;

производитель обеспечил выход телят в количестве не менее 70 голов в

расчёте на 100 коров в предыдущем финансовом году (если производитель

осуществлял производство молока в предыдущем финансовом году);



у производителя на 1-е число месяца его обращения в управление с

заявлением о предоставлении субсидии имеется в наличии поголовье коров;

производитель на дату обращения в управление с заявлением о

предоставлении субсидии осуществляет производство молока на территории

Самарской области.»;

в пункте 8:

абзац четвёртый после слов «предыдущего отчётного периода»

дополнить словами «, по результатам которого получателю впервые

предоставленасубсидия»;

абзац шестой изложить в следующейредакции:

«неснижение молочной продуктивности коров в текущем финансовом

году по отношению к показателю предыдущего финансового года (за

исключением случаев невозможностивыполнения данного условия вследствие

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых

обстоятельств) (если получатель осуществлял производство молока в

предыдущемфинансовомгоду);»;

абзац восьмой признатьутратившимсилу;

абзац тринадцатый после слов «на осуществление управлением»

дополнитьсловом «, министерством»;

в абзаце шестнадцатомслова «за предыдущийгод» исключить;

в пункте 9:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«письма, подтверждающего, что на 1-е число месяца обращения

получателя в управление с заявлением о предоставлении субсидии у него

имеется в наличии поголовье коров, подписанного получателем.»;

абзац шестой после слов «на осуществление управлением» дополнить

словом «, министерством»;

в пункте 10:

в абзаце пятом слово «товарного» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:



5

«письмо, подтверждающее, что на 1-е число месяца обращения

производителя в управление с заявлением о предоставлении субсидии у него

имеется в наличии поголовье коров, подписанное производителем.»;

абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Министерство и органы государственного (муниципального)

финансового контроля при проведении ревизий (проверок) осуществляют

проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их

получателями.»;

в приложениях 1, 1.1, 2, 2.1 к Порядку слова «на производство

реализованного молока» заменить словами «на производство реализованного и

(или) отгруженного на собственную переработку молока»;

приложения 3, 4, 5, 6 к Порядку изложить в редакции согласно

приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему Постановлению соответственно.

2. Контроль за выполнением настоящего Поставления возложить на

руководителя муниципального казенного учреждения «Управление сельского

хозяйства муниципального района Хворостянский Самарской области»

Брыкалова Н.А.

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские зори».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы муниципального района

Испол.: Мухамбеткалиев Ж.Х. ГПГПАСОВАНО'

Тел:91372 НАЧАЛЬНИК DP
ДЫЧЕВА I.

С

ХворостянскийСамарскийобласти Ш£$&№^$@/&№{2 А.А.Адоевский



П
р
е
д
с
т
а
в
л
я
е
т
с
я
н
е
п
о
з
д
н
е
е

4
-
г
о
ч
и
с
л
а
м
е
с
я
ц
а
,
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о

з
а

о
т
ч
ё
т
н
ы
м
п
е
р
и
о
д
о
м

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

1

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
Х
в
о
р
о
с
т
я
н
с
к
и
й

С
а
м
а
р
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

от
//

.
0

3
Ш
&
№
М
$

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я

о
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
м
о
л
о
к
а
,
м
о
л
о
ч
н
о
й
п
р
о
д
у
к
т
и
в
н
о
с
т
и
к
о
р
о
в
и
в
ы
х
о
д
е
т
е
л
я
т
н
а

10
0
к
о
р
о
в

н
а

2
0

г
.

(
п
о
л
н
о
е
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
от
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
)

И
Н
Н

п
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь

-
к
в
а
р
т
а
л
ь
н
а
я
,
г
о
д
о
в
а
я

Ф
о
р
м
а
п
о
К
Ф
Д

Д
а
т
а

п
о
О
К
П
О

п
о
И
Н
Н

к
о
д
с
у
б
ъ
е
к
т
а

п
о
О
К
В
Э
Д

п
о
О
К
А
Т
О

п
о
О
К
О
Г
У

п
о
О
К
О
П
Ф

п
о
О
К
Ф
С

п
о
О
К
Е
И

К
о
д
ы



Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

О
б
ъ
ё
м
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
а
м
о
л
о
к
а
,
в
с
е
г
о

Р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
о
и
(
и
л
и
)
о
т
г
р
у
ж
е
н
о
н
а
с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю

п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
,
в
с
е
г
о

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

в
ы
с
ш
и
й
с
о
р
т

п
е
р
в
ы
й
с
о
р
т

М
о
л
о
ч
н
а
я
п
р
о
д
у
к
т
и
в
н
о
с
т
ь

1
к
о
р
о
в
ы
з
а
о
т
ч
ё
т
н
ы
й

п
е
р
и
о
д

В
ы
х
о
д
т
е
л
я
т
в
р
а
с
ч
ё
т
е
н
а

10
0
к
о
р
о
в
м
о
л
о
ч
н
о
г
о

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
п
р
о
д
у
к
т
и
в
н
о
с
т
и

С
п
р
а
в
о
ч
н
о
:

П
о
г
о
л
о
в
ь
е
м
о
л
о
ч
н
ы
х
к
о
р
о
в
н
а
н
а
ч
а
л
о
г
о
д
а

П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
е
п
р
и
п
л
о
д
а
ж
и
в
ы
х
т
е
л
я
т
о
т
к
о
р
о
в

м
о
л
о
ч
н
о
г
о
н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
п
р
о
д
у
к
т
и
в
н
о
с
т
и

С
р
е
д
н
е
г
о
д
о
в
о
е
п
о
г
о
л
о
в
ь
е
м
о
л
о
ч
н
ы
х
к
о
р
о
в

К
о
д

с
т
р
о
к
и

Е
д
и
н
и
ц
а

и
з
м
е
р
е
н
и
я

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

X
X

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

г
о
л
о
в

X
X

г
о
л
о
в

г
о
л
о
в

г
о
л
о
в

З
н
а
ч
е
н
и
е
ц
е
л
е
в
о
г
о

Ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
е

П
р
о
ц
е
н
т
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
.

з
н
а
ч
е
н
и
е

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
г
о

ц
е
л
е
в
о
г
о

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

с
о
г
л
а
ш
е
н
и
е
м
о

в
е
д
и
н
и
ц
а
х

в
%

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
и

с
у
б
с
и
д
и
й

и
з
м
е
р
е
н
и
я

X
X

X
X

X X X X X

X X X X X

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*

Г
л
а
в
н
ы
й
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*
*

Д
а
т
а

М
П
.

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

*
Д
л
я

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
и
х

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
и
х
)

х
о
з
я
й
с
т
в

п
о
д
п
и
с
ь

г
л
а
в
ы

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
о
г
о

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
о
г
о
)

х
о
з
я
й
с
т
в
а
,

п
е
ч
а
т
ь
,

д
л
я

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я

-
п
о
д
п
и
с
ь
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
,
п
е
ч
а
т
ь
.

*
*
П
р
и
о
т
с
у
т
с
т
в
и
и

в
ш
т
а
т
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
л
а
в
н
о
г
о
б
у
х
г
а
л
т
е
р
а

-
п
о
д
п
и
с
ь
б
у
х
г
а
л
т
е
р
а
и
л
и
и
н
о
г
о

л
и
ц
а
,
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
г
о

з
а
в
е
д
е
н
и
е
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о

у
ч
ё
т
а
.



н
а И
Н
Н

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

2

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
Х
в
о
р
о
с
т
я
н
с
к
и
й

С
а
м
а
р
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

от
//

-
W

.
lO

Sh
'г
№
М
$

Р
е
е
с
т
р

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
х
ф
а
к
т
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

и
(
и
л
и
)
о
т
г
р
у
з
к
и
н
а
с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю
п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
м
о
л
о
к
а

2
0

г.

К
о
д
ы

(
п
о
л
н
о
е
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
от
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
)

п
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь

-
к
в
а
р
т
&
ч
ь
н
а
я

Д
а
т
а

п
о
О
К
П
О

п
о
И
Н
Н

к
о
д
с
у
б
ъ
е
к
т
а

п
о
О
К
В
Э
Д

п
о
О
К
А
Т
О

п
о
О
К
О
Г
У

п
о
О
К
О
П
Ф

п
о
О
К
Ф
С

п
о
О
К
Е
И



К
о
д

с
т
р
о
к
и

Д
о
к
у
м
е
н
т
,
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
а
ю
щ
и
й

М
о
л
о
к
о

-
в
ы
с
ш
и
й
с
о
р
т

М
о
л
о
к
о

-
п
е
р
в
ы
й
с
о
р
т

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю
и
(
и
л
и
)
о
т
г
р
у
з
к
у

н
а
с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю
п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у

м
о
л
о
к
а

О
б
ъ
ё
м
.

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

С
т
о
и
м
о
с
т
ь

р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
н
о
г
о

м
о
л
о
к
а
и
(
и
л
и
)

п
л
а
н
о
в
а
я

с
е
б
е
с
т
о
и
м
о
с
т
ь

о
т
г
р
у
ж
е
н
н
о
г
о
н
а

с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю

п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
м
о
л
о
к
а
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

Ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
е

ф
и
з
и
к
о
-

х
и
м
и
ч
е
с
к
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

О
б
ъ
ё
м
,

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

С
т
о
и
м
о
с
т
ь

р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
н
о
г
о
м
о
л
о
к
а

и
(
и
л
и
)
п
л
а
н
о
в
а
я

с
е
б
е
с
т
о
и
м
о
с
т
ь

о
т
г
р
у
ж
е
н
н
о
г
о
н
а

с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю

п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
м
о
л
о
к
а
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

Ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
е

ф
и
з
и
к
о
-

х
и
м
и
ч
е
с
к
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

Н
а
и

м
е
н
о

в
а
н
и
е

п
р
и

ё
м

щ
и
к
а

м
о
л
о

к
а

В
и
д

о
р
г
а

н
и
з
а

ц
и
и

п
р
и

ё
м

щ
и
к
а

м
о
л
о

к
а

Д
а
т
а

д
о
к
у

м
е
н

т
а

Н
о

м
е
р

д
о
-

к
у
-

м
е
н
-

т
а

В
с
е

г
о

В
Т
О
М

ч
и
с
л
е

с

с
о
д
е
р

ж
а
н
и
е
м

В
с
е

г
о

в
т
о
м

ч
и
с
л
е

с

с
о
д
е
р
ж
а

н
и
е
м
н
е

В
Т
О
М

ч
и
с
л
е

з
а

1
к
и
л
о

ж
и
р
а
,

%
б
е
л
к
а
,

%

В
с
е

г
о

В
Т
О
М

ч
и
с
л
е

с

с
о
д
е
р

ж
а
н
и
е
м
н
е

В
с
е

г
о

в
т
о
м

ч
и
с
л
е
с

с
о
д
е
р
ж
а

н
и
е
м

н
е

в
т
о
м

ч
и
с
л
е

з
а

1
к
и
л
о
г

ж
и
р
а
,

%

б
е
л
к
а
,

%

н
е
м
е
н
е
е

3
,4

%
ж
и
р
а

и
н
е
м
е
н
е
е

3
,0

%
б
е
л
к
а

м
е
н
е
е

3
.4

%
ж
и
р
а

и
н
е
м
е
н
е
е

3
,0

%
б
е
л
к
а

г
р
а
м
м
,

р
у
б
л
е
й
,

к
о
п
е
е
к

м
е
н
е
е

3
.4

%
ж
и
р
а

и
н
е
м
е
н
е
е

3
,0

%
б
е
л
к
а

м
е
н
е
е

3
,4

%
ж
и
р
а

и
н
е
м
е
н
е
е

3
,0

%
б
е
л
к
а

р
а
м
м
,

р
у
б
л
е
й
,

к
о
п
е
е
к

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

В
с
е
г
о

X
X

X
X

В
т
о
м

X
X

X
X

ч
и
с
л
е
:

X
X

X
X

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
"

*
*

Г
л
а
в
н
ы
й
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
от
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я

Д
а
т
а

М
.
П
.

X
X

X
X

X
X

X
X

X

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

♦
Д
л
я

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
и
х

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
и
х
)

х
о
з
я
й
с
т
в

-
п
о
д
п
и
с
ь

г
л
а
в
ы

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
о
г
о

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
о
г
о
)

х
о
з
я
й
с
т
в
а
,

п
е
ч
а
т
ь
,

д
л
я

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я

-
п
о
д
п
и
с
ь
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
,
п
е
ч
а
т
ь
.

*
*
П
р
и

о
т
с
у
т
с
т
в
и
и

в
ш
т
а
т
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
л
а
в
н
о
г
о
б
у
х
г
а
л
т
е
р
а

-
п
о
д
п
и
с
ь
б
у
х
г
а
л
т
е
р
а
и
л
и

и
н
о
г
о

л
и
ц
а
,
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
г
о

за
в
е
д
е
н
и
е
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о

у
ч
ё
т
а
.



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

3

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
Х
в
о
р
о
с
т
я
н
с
к
и
й

С
а
м
а
р
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

от
JJ

T
9$

.
Ш
Ч
г

№
Ш

П
р
е
д
с
т
а
в
л
я
е
т
с
я
н
е
п
о
з
д
н
е
е

4
-
г
о
ч
и
с
л
а
м
е
с
я
ц
а
,
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
з
а

о
т
ч
ё
т
н
ы
м
п
е
р
и
о
д
о
м

С
в
е
д
е
н
и
я

о
к
а
ч
е
с
т
в
е
р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
н
о
й
и
(
и
л
и
)
о
т
г
р
у
ж
е
н
н
о
й
н
а
с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю
п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
ы
м

т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
е
м
ж
и
в
о
т
н
о
в
о
д
ч
е
с
к
о
й
п
р
о
д
у
к
ц
и
и

н
а

2
0

г.

(
п
о
л
н
о
е
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
от
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
)

И
Н
Н

п
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь

-
к
в
а
р
т
а
л
ь
н
а
я
,
г
о
д
о
в
а
я

Д
а
т
а

п
о
О
К
П
О

п
о
И
Н
Н

к
о
д
с
у
б
ъ
е
к
т
а

п
о
О
К
В
Э
Д

п
о
О
К
А
Т
О

п
о
О
К
О
Г
У

п
о
О
К
О
П
Ф

п
о
О
К
Ф
С

п
о
О
К
Е
И

К
о
д
ы



•x

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

К
о
д

с
т
р
о
к
и

О
б
ъ
ё
м
,

т
ы
с
.

к
и
л
о
г
р
а
м
м
о
в

С
т
о
и
м
о
с
т
ь
р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
н
о
г
о
м
о
л
о
к
а

и
(
и
л
и
)
п
л
а
н
о
в
а
я
с
е
б
е
с
т
о
и
м
о
с
т
ь

о
т
г
р
у
ж
е
н
н
о
г
о
н
а
с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю

п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
м
о
л
о
к
а

С
р
е
д
н
и
й
ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
й

ф
и
з
и
к
о
-
х
и
м
и
ч
е
с
к
и
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

В
с
е
г
о
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

в
т
о
м
ч
и
с
л
е

з
а

1
к
и
л
о
г
р
а
м
м
,

р
у
б
л
е
й
,
к
о
п
е
е
к

ж
и
р
а
,

%
б
е
л
к
а
,

%

1
2

3
4

5
6

7

Р
е
а
л
и
з
о
в
а
н
о
и
(
и
л
и
)
о
т
г
р
у
ж
е
н
о
н
а

с
о
б
с
т
в
е
н
н
у
ю
п
е
р
е
р
а
б
о
т
к
у
м
о
л
о
к
а
,
в
с
е
г
о

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
:

в
ы
с
ш
и
й

с
о
р
т
,
в
с
е
г
о

в
т
о
м
ч
и
с
л
е

с
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
н
е
м
е
н
е
е

3,
4%

ж
и
р
а
и
н
е
м
е
н
е
е

3,
0%

б
е
л
к
а

п
е
р
в
ы
й

с
о
р
т
,
в
с
е
г
о

в
т
о
м
ч
и
с
л
е

с
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
н
е
м
е
н
е
е

3,
4%

ж
и
р
а
и
н
е
м
е
н
е
е

3,
0%

б
е
л
к
а

X
X

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*

Г
л
а
в
н
ы
й
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*
*

Д
а
т
а

М
.
П
.

X
X

п
о
д
п
и
с
ь

п
о
д
п
и
с
ь

X X X

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

X X X

*
Д
л
я

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
и
х

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
и
х
)

х
о
з
я
й
с
т
в

-
п
о
д
п
и
с
ь

г
л
а
в
ы

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
о
г
о

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
о
г
о
)

х
о
з
я
й
с
т
в
а
,

п
е
ч
а
т
ь
,

д
л
я

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я

-
п
о
д
п
и
с
ь
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
,
п
е
ч
а
т
ь
.

*
*
П
р
и

о
т
с
у
т
с
т
в
и
и

в
ш
т
а
т
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
л
а
в
н
о
г
о

б
у
х
г
а
л
т
е
р
а

-
п
о
д
п
и
с
ь

б
у
х
г
а
л
т
е
р
а

и
л
и

и
н
о
г
о

л
и
ц
а
,

о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
г
о

з
а

в
е
д
е
н
и
е
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
ё
т
а
.



С
п
р
а
в
к
а

о
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
ы
х
п
о
к
а
з
а
т
е
л
я
х

П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е

4

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
Х
в
о
р
о
с
т
я
н
с
к
и
й

С
а
м
а
р
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

от
}У
.О
Ь
Ш
Ч
1

№
U

t

(
п
о
л
н
о
е
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
от
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
)

з
а

2
0

г.

(
к
в
а
р
т
а
л
)

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

Е
д
и
н
и

ц
а
и
з
м
е

П
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

н
а

н
а

н
а

1
-
е

н
а
к
о
н
е
ц

в
с
е
г
о

в
с
е
г
о

в
т
е
ч
е
н
и
е

в
т
е
ч
е
н
и
е

р
е
н
и
я

1
я
н
в
а
р
я

н
а
ч
а
л
о

ч
и
с
л
о

о
т
ч
ё
т
н
о

з
а
о
т
ч
е
т

з
а

т
е
к
у
щ
е
г
о

п
р
е
д
ы
д
у

т
е
к
у
щ
е

о
т
ч
ё
т

м
е
с
я
ц
а

г
о

н
ы
й

с
о
о
т
в
е
т

ф
и
н
а
н
с
о

щ
е
г
о

г
о

н
о
г
о

о
б
р
а
щ
е

к
в
а
р
т
а
л
а

к
в
а
р
т
а
л

с
т
в
у
ю

в
о
г
о
г
о
д
а

ф
и
н
а
н
с
о

ф
и
н
а
н

к
в
а
р

н
и
я
с

щ
и
й

н
а
р
а
с
т
а

в
о
г
о
г
о
д
а

с
о
в
о
г
о

т
а
л
а

з
а
я
в

п
е
р
и
о
д

ю
щ
и
м

н
а
р
а
с
т
а

г
о
д
а

л
е
н
и
е
м

о

п
р
е
д
о
с
-

т
а
в
л
е
н
и

и
с
у
б
с
и

д
и
и

п
р
е
д
ы

д
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н

с
о
в
о
г
о

г
о
д
а

и
т
о
г
о
м

ю
щ
и
м

и
т
о
г
о
м

П
о
г
о
л
о
в
ь
е
к
о
р
о
в

г
о
л
о
в

X
X

X
X

В
т
о
м
ч
и
с
л
е
м
о
л
о
ч
н
ы
х

X
X

X
X

к
о
р
о
в

О
б
ъ
ё
м
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
а

к
и
л
о
-

X
X

X

м
о
л
о
к
а

г
р
а
м
м
о
в



Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

п
о
к
а
з
а
т
е
л
я

Е
д
и
н
и

ц
а

П
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
ы
е
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и

н
а

н
а

н
а

1
-
е

н
а
к
о
н
е
ц

в
с
е
г
о

в
с
е
г
о

в
т
е
ч
е
н
и
е

в
т
е
ч
е
н
и
е

и
з
м
е
р
е

1
я
н
в
а
р
я

н
а
ч
а
л
о

ч
и
с
л
о

о
т
ч
ё
т
н
о

з
а
о
т
ч
ё
т

з
а

т
е
к
у
щ
е
г
о

п
р
е
д
ы
д
у

н
и
я

т
е
к
у
щ
е

о
т
ч
ё
т

м
е
с
я
ц
а

г
о

н
ы
й

с
о
о
т
в
е
т

ф
и
н
а
н
с
о

щ
е
г
о

г
о

н
о
г
о

о
б
р
а
щ
е

к
в
а
р
т
а
л
а

к
в
а
р
т
а
л

с
т
в
у
ю

в
о
г
о
г
о
д
а

ф
и
н
а
н
с
о

ф
и
н
а
н

к
в
а
р
т
а

н
и
я

с
щ
и
й

н
а
р
а
с
т
а

в
о
г
о
г
о
д
а

с
о
в
о
г
о

л
а

з
а
я
в
л
е

п
е
р
и
о
д

ю
щ
и
м

н
а
р
а
с
т
а

г
о
д
а

н
и
е
м
о

п
р
е
д
о
с
-

т
а
в
л
е
н
и

и
с
у
б
с
и

д
и
и

п
р
е
д
ы

д
у
щ
е
г
о

ф
и
н
а
н

с
о
в
о
г
о

г
о
д
а

и
т
о
г
о
м

ю
щ
и
м

и
т
о
г
о
м

М
о
л
о
ч
н
а
я
п
р
о
д
у
к
т
и
в
н
о
с
т
ь

к
и
л
о
-

X
X

X

1
к
о
р
о
в
ы
в
г
о
д

г
р
а
м
м
о
в

В
ы
х
о
д
т
е
л
я
т
н
а

10
0
к
о
р
о
в

г
о
л
о
в

X
X

X

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

Г
л
а
в
н
ы
й
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
е
л
ь
с
к
о
х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
о
г
о
т
о
в
а
р
о
п
р
о
и
з
в
о
д
и
т
е
л
я
*
*

п
о
д
п
и
с
ь

И
.
О
.
Ф
а
м
и
л
и
я

Д
а
т
а

М
П
.

*
Д
л
я

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
и
х

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
и
х
)

х
о
з
я
й
с
т
в

-
п
о
д
п
и
с
ь

г
л
а
в
ы

к
р
е
с
т
ь
я
н
с
к
о
г
о

(
ф
е
р
м
е
р
с
к
о
г
о
)

х
о
з
я
й
с
т
в
а
,

п
е
ч
а
т
ь
,

д
л
я

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
х
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
е
й

-
п
о
д
п
и
с
ь
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
я
,

п
е
ч
а
т
ь
.

*
*
П
р
и

о
т
с
у
т
с
т
в
и
и

в
ш
т
а
т
е
д
о
л
ж
н
о
с
т
и

г
л
а
в
н
о
г
о
б
у
х
г
а
л
т
е
р
а

-
п
о
д
п
и
с
ь

б
у
х
г
а
л
т
е
р
а
и
л
и
и
н
о
г
о

л
и
ц
а
,
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
г
о

з
а

в
е
д
е
н
и
е
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
ё
т
а
.


